a) Die letzten vier Worte sind über der Zeile hineingeschrieben.

1261.

*Gottfried von Hohenlohe gibt in Gemeinschaft mit seiner Gemahlin Richza den Brüdern des Deutschen Hauses [in Mergentheim] seine Höfe in Erlach, Oberhofen und Sonderhofen zum Ersatz von sechshundert und zwanzig Pfund Heller, welche sie an Engelhard von Osternohe für ihn ausgelegt *).*

Waldenburg 1253. Juni.

Gotfridus de Hohinloh tenore presentium deduco in noticiam publicam, quod ego || coadunata manu uxoris mee Richze curiam meam in Erlech¹⁾, curiam meam || in Obernhouen²⁾ et curiam meam in Sundernhouen³⁾, in qua residet Cunradus dictus Schruhe, cum agris, pratis, pascuis et omnibus iuribus ad easdem pertinentibus, quesitis et non quesitis contuli proprietatis titulo pleno iure fratribus domus Theutonice in restaurum sexcentorum et viginti librarum Hallensium, quas iidem fratres dederant pro me consanguineo meo Engelhardo de Osternah⁴⁾. Ad cuius facti recordationem et evidentiam in posterum presentes litteras sigillo meo tradidi communitas.

Actum et datum apud Waldenberc⁵⁾, anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo quinquagesimo tertio, mense Iunio, undecime indictionis.

Nach dem Original im kgl. baierischen Kreisarchive zu Würzburg. Das Siegel ist in ein Ledersäckchen eingenäht. — Regest: Stälin, Wirtemb. Geschichte 2, S. 565.

*) Vergl. die Urkunde vom April 1253, S. 13.

1—3) Diese drei Orte gehörten nach einer Centgerichtsordnung von 1534 in die Cent Gelchsheim (baier. A.G. Aub) und sind das noch heutzutage existirende Pfarrdorf Sonderhofen (ebendasselbst), die nunmehrige Wüstung Erlech oder Erlach zwischen Sonderhofen und Riedenheim (Archiv des histor. Vereins für Unterfranken und Aschaffenburg XXIV, 1880, S. 180), und ein weiterer abgeg. Ort in der Nähe. — 4) Osternohe, baier. A.G. Lauf. — 5) Waldenburg, O.A. Oehringen.

1262.

Walther von Kallenberg der ältere und Heinrich von Wildenfels verkaufen ihr Gut zu Irrendorf an das Kloster Beuron um 14 Mark.

Linz 1253. Juni 5.

Notum sit omnibus presentem paginam inspecturis, quod ego Walterus dictus de Callinberc¹⁾ || senior et Hainricus de Wildinuels²⁾ una cum nostris heredibus predium quod situm || est in villa que vocatur Vrindorf³⁾, cuius ius patronatus ad nos dinoscitur

pertinere, || contulimus cenobio sancti Martini in Burron, Constanciensis dyocesis, pro quatuordecim marcis in presencia Ebirhardi comitis de Nellinburc⁴⁾ et Fridirici comitis de Zolr. Et quia preterita possunt facta labi, propterea, ne causa nostri et oblivie prefatum cenobium aliquod dampnum incurrere videatur, in memoriam futurorum comitum videlicet Ebirhardi de Nellinburc et Fridirici comitis de Zolr presens scriptum sigillorum munimine roboramus. Testes vero Albertus miles de Werbinuuac⁵⁾ et Hugo et Bertoldus milites de Wahigen⁶⁾, Otto et Hainricus de Hohinberc⁷⁾, Wolricus Buzzo et Arnoldus de Wildenuelsi. Testes autem hii fide prestita promiserunt Wolfrado preposito de Burron, si quis claustrum de Burron super prefato predio voluerit impulsare, dampnum, si quod sepenominatum claustrum causa illius incurrerint pulsationis, eidem claustro totaliter refundare non obmittant. Ego Fridericus de Wildensten⁸⁾ si quod ius habere videor in predio supradicto intuitu dei et in remedium anime mee confero cenobio sancti Martini.